



## دیدار جمعی از اساتید و رؤسای دانشگاهها و فرهنگستانهای علوم، هنر، پزشکی، ادب و زبان فارسی - 11 آذر/ 1380

جمعی از اساتید و رؤسای دانشگاهها و رؤسا و اعضای فرهنگستانهای علوم، هنر، پزشکی، ادب و زبان فارسی عصر امروز با حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. مقام معظم رهبری در ابتدای این دیدار، هدف اصلی از برگزاری جلسات با اساتید دانشگاهها در ماه رمضان هر سال را بیان عملی لزوم احترام و تکریم استادان دانشگاهها در جامعه دانستند و افزودند: تکریم استاد و علم در دانشگاهها علاوه بر جنبه اخلاقی، تضمین آینده علمی کشور است.

ایشان، بیان بدون واسطه مسائل دانشگاهها و برخی مشکلات بمنظور توجه بیش از پیش و پیگیری آنها را از دیگر اهداف برگزاری این جلسات برشمردند.

در ادامه این دیدار آقایان مرزبان، موسوی، فرج‌اللهی، کامران، تورانی، گوهری، شفیعی، علوی، حسنی، احمدی، و خانم عرب از اساتید دانشگاهها به بیان مطالبی درخصوص مسائل دانشگاهها و جامعه پرداختند. پیشرفت علمی دانشگاهها در مقایسه با قبل از انقلاب اسلامی، تبعیض درخصوص دانشجویان، فارغ‌التحصیلان و اساتید دانشگاه آزاد در دانشگاههای دولتی و سایر ادارات و مراکز، مشکلات معیشتی و فرهنگی و وضعیت خوابگاههای دانشجویان شهرستانی، لزوم توجه جدی به مباحث کلامی در دانشگاهها و حضور اساتید مجرب برای رفع شبهات، ضرورت توجه بیش از پیش مسؤولان به دانشگاهها و حضور در میان دانشجویان بمنظور پاسخگویی به پرسشهای آنان، مسائل معیشتی اعضای هیأت علمی دانشگاهها، توجه به رشد کیفی در کنار رشد کمی دانشگاهها، کسر بودجه مراکز آموزش عالی، لزوم حمایت از بسیج دانشجویی و بسیج اساتید دانشگاهها، لزوم تغییر ساختار دانشگاهها بر محور پژوهش و تحقیق و توجه جدی به علوم انسانی، استفاده از نیروهای بومی برای انتخاب رؤسای دانشگاهها، ضرورت اقدامات گسترده برای حل معضل بیکاری در جامعه، لزوم برخورد قاطعانه با عوامل فقر، فساد و تبعیض، جدی گرفتن آمایش سرزمین در برنامه‌ریزیهای کلان و توجه بیش از پیش به وضعیت فرهنگی جانبازان مطالبی بود که این اساتید در سخنان خود به آنها اشاره کردند.

خاطر نشان می‌شود در این دیدار وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری، معاونین و مسؤولین این وزارتخانه، اعضای شورای نمایندگان و مسؤول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها و معاونین و مسؤولین وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، اعضای شورای مرکزی جامعه اسلامی دانشگاهیان، انجمن اسلامی مدرسین، انجمن اسلامی پزشکان، جامعه اسلامی پزشکان، و بسیج اساتید و اعضای هیأت علمی نیز حضور داشتند. در پایان این مراسم اساتید شرکت کننده در این دیدار نماز مغرب و عشاء را به امامت حضرت آیت الله خامنه‌ای اقامه کردند و سپس روزه خود را به همراه ایشان افطار کردند.